

<b>Artikelnummer</b> 106	<b>GTIN-Stück</b>  3 760028 360018	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 108941	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

VivoLoVin



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Frankreich

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

## Allgemeines

70% Chardonnay und 30% Roussanne ergeben ein traubiges, frisches und animierendes Cuvée. Nichts ist schwer oder gar fett, genau die richtige Säure für den Trinkspaß.

## Kurzbeschreibung

70% Chardonnay und 30% Roussanne ergeben ein traubiges, frisches und animierendes Cuvée. Nichts ist schwer oder gar fett, genau die richtige Säure für den Trinkspaß.

## Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



<b>Artikelnummer</b> 106	<b>GTIN-Stück</b>  3 760028 360018	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 108941	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Region	Languedoc-Roussillon
Produzent	Château de Brau
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol	13 % vol.
Rebsorte/n	Chardonnay (70%), Roussanne (30%)
Jahrgang	2015
Farbe	Weiß
Geschmackstyp	trocken
Speisenempfehlung - passt zu	Passt zu Fisch, Schalentieren, Pastete und Salaten
Qualität Wein	IGP Pays dOc
Restzucker	2 g / l
Säure	3,73 g / l
Schwefelige Säure insgesamt	61 mg / l

### Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	FR-BIO-01

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	enthält Alkohol
Inverkehrbringer	VivoLoVin oHG, Duckwitzstraße 54, D-28199 Bremen

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas

### Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------